Poder Legislativo - Conceição do Coité - Bahia

                         VEREADOR LINDO DE NEUZA

INDICAÇÃO Nº  128 /2023

INDICA: Ao Prefeito Municipal a construção de Passagens

molhadas nas localidades de Alto Bonito, Lagoa Grande e

Baixa Nova no Distrito de Juazeirinho nesse Município .

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerandoa existência de Dotação Orçamentária na Secretaria Municipal de Infraestrutura, –

Elemento de Despesas: 2045 - MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E ENCASCALGAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS.

Considerando: que essas passagens se tornam intrafegáveis em períodos de chuvas intensas;

Considerando: que além de melhorar a infraestrutura dassas estradas vicinais é também um anseio

da população, melhorando a trafegabilidade , por essas razões, necessitam de uma atenção especial do

Poder Público.

INDICA: Ao Prefeito Municipal a construção de Passagens molhadas nas localidades de

Alto Bonito, Lagoa Grande e Baixa Nova no Distrito de Juazeirinho nesse Município .

Requer, na forma do Art. 65, § 3º, do Regimento Interno, que seja dado conhecimento desta

indicação ao Prefeito Municipal de Conceição do Coité e a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Sala das Sessão, Conceição do Coité, 17 de Maio de 2023

Eriberto Antonio Almeida Filho – Lindo de Neuza

Partido Republicano